funciones, tendrán los mismos derechos y obligaciones que tienen los consejeros propietarios conforme a los presentes estatutos y a 
las leyes aplicables.

DISOLUCION Y LIQUIDACION

La Sociedad podrá disolverse y liquidarse por cualquiera de las causas que se señalan en el artículo 299 doscientos noventa y 
nueve y demás relativos de la Ley General de Sociedades Mercantiles y para el caso previsto en la fracción tercera del 
ordenamiento indicado, se requerirá una votación efectiva de las dos terceras partes del capital social.

Disuelta la Sociedad se pondrá a liquidación y al efecto se observarán las disposiciones siguientes:

[...]

continuará en funciones de Consejo de Administración o el administrador único, según sea el caso.
c).- La asamblea que acuerde la disolución y nombre los liquidadores fijara las normas a que deba sujetarse el procedimiento de 
liquidación, observándose el articulo 247 doscientos cuarenta y siete de la ley de la materia. 
d).- El Consejo de Administración, o el administrador único, en su caso, entregará a él o los liquidadores, los bienes libros y demás 
documentos de la Sociedad, levantándose un acta donde se detalle su activo y pasivo.

Información adicional  Administradores y accionistas